
 
 
 
 

Zápis z jednání  
Rady pro vnitřní hodnocení Univerzity Pardubice  

ze dne 12. října 2020 
 
 
Místo a čas konání:  
zasedací místnost, 4.NP rektorátu Univerzity Pardubice, Studentská 95, 13:00  
 
Přítomni:  
prof. Ing. Jiří Málek, DrSc., prof. Ing. Jan Čapek, CSc., prof. MUDr. Josef Fusek, DrSc., prof. PhDr. Milena 
Lenderová, CSc., prof. Ing. Tatiana Molková, Ph.D., Ing. Petr Bělina, Ph.D., Ing. Ondřej Kuba, Ing. Zuzana 
Gojná  
Omluveni: 
doc. Ing. Jiří Cakl, CSc., prof. Ing. Petr Kalenda, CSc. 
Hosté: 
doc. Ing. Jana Holá, Ph.D., Mgr. Markéta Moravcová, Ph.D., doc. MUDr. Jiří Doležal, Ph.D., doc. MUDr. 
Jaroslav Pilný, Ph.D., PhDr. Kateřina Horáčková, Ph.D., Mgr. Irena Reimannová, Ph.D., Mgr. Lucie 
Valentinová 
 
č. j.: akred/0025/20 
 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení.  

2. Projednání žádostí o vnitřní akreditaci studijních programů Fakulty zdravotnických 
studií. 

3. Projednání změn v uskutečňování studijních programů Fakulty filozofické. 

4. Různé.  

5. Závěr. 

 

1. Zahájení. 
Předseda Rady pro vnitřní hodnocení Univerzity Pardubice (dále jen „RVH“), prof. Málek, přivítal 
přítomné členy RVH a seznámil je s programem jednání. Nikdo nepožádal o doplnění navrženého 
programu. Zasedání RVH bylo zahájeno. 
  



2 

 

2. Projednání žádostí o vnitřní akreditaci studijních programů Fakulty zdravotnických studií. 
 

Číslo Název SP 
Garant SP Typ 

SP 
Forma 

SP 
Profil 

SP 
OV 

Návrh usnesení 
RVH Zpravodaj 

FZS/2020/132/1 Porodní asistence 

Mgr. Markéta 
Moravcová, Ph.D. 

Bc. P P 36 
Udělení akreditace 
na 10 let  prof. PhDr. Milena 

Lenderová, CSc. 

FZS/2020/134/1 Radiologická asistence 

doc. MUDr. Jiří 
Doležal, Ph.D. 

Bc. P P 36 
Udělení akreditace 
na 10 let  prof. PhDr. Milena 

Lenderová, CSc. 

FZS/2020/137/1 
Specializace v 
ošetřovatelství - 
Perioperační péče 

doc. MUDr. Jaroslav 
Pilný, Ph.D. 

NMgr. P/K P 36 

Udělení akreditace 
na 10 let  
s kontrolní 
zprávou 

prof. PhDr. Milena 
Lenderová, CSc. 

 
2.1 Porodní asistence (FZS/2020/132/1) 
Prof. Málek přivítal na jednání RVH zástupce Fakulty zdravotnických studií, děkanku, doc. Holou, 
a proděkanku pro studium a vzdělávací činnost a zároveň garantku projednávaného studijního 
programu, dr. Moravcovou. Dr. Moravcová představila studijní program a jeho odbornou 
charakteristiku, doc. Holá její vyjádření doplnila. Předsedkyně odborné komise, prof. Lenderová, 
přiblížila průběh projednávání žádosti v odborné komisi a stručně seznámila přítomné s podstatnými 
body obou posudků a se závěry komise. Bylo konstatováno, že žádost dokládá soulad studijního 
programu s posláním a se strategickým záměrem Univerzity Pardubice a Fakulty zdravotnických studií 
a splňuje požadavky standardů.  
Následovala otevřená diskuze, do které se zapojili prof. Fusek, prof. Málek, prof. Lenderová a doc. Holá. 
Diskuze byla zaměřena na kvalitu studijního programu v celorepublikovém srovnání a uplatnění 
absolventů z hlediska krajů. 
V uzavřeném jednání byla diskutována problematika personálního zabezpečení studijního programu 
a otázka předmětů profilujícího základu a jejich garantů. Na základě veškerých přednesených podkladů 
se RVH usnesla udělit Fakultě zdravotnických studií oprávnění uskutečňovat studijní program Porodní 
asistence na dobu 10 let. Předseda RVH nechal hlasovat o návrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení k bodu 2.1: 
Rada pro vnitřní hodnocení Univerzity Pardubice se dne 12. října 2020, v souladu s čl. 20 odst. 3 písm. 
a) Statutu Univerzity Pardubice, ve spojení s čl. 5 Akreditačního řádu Univerzity Pardubice, usnesla 
o stanovisku k žádosti o udělení vnitřní akreditace studijnímu programu podané dne 10. června 2020, 
číslo FZS/2020/132/1, takto: 
Uděluje se vnitřní akreditace profesně zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Porodní 
asistence se standardní dobou studia 3 roky, formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Zdravotnické obory, pro uskutečňování 
Fakultou zdravotnických studií Univerzity Pardubice, a to na dobu 10 let, tedy do 12. října 2030. 
 
Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Návrh usnesení byl přijat. 
 
2.2 Radiologická asistence (FZS/2020/134/1) 
Prof. Málek přivítal na jednání RVH zástupce Fakulty zdravotnických studií, děkanku doc. Holou, 
proděkanku pro studium a vzdělávací činnost, dr. Moravcovou a garanta studijního programu, 
doc. Doležala. Doc. Holá představila členům RVH studijní program z pohledu fakulty, odbornou 



3 

 

charakteristiku studijního programu přednesl doc. Doležal. Prof. Lenderová seznámila přítomné členy 
se závěry posuzovatelů studijního programu, s průběhem projednávání žádosti v odborné komisi 
a jejím závěrem. 
Doc. Holá zareagovala na připomínky interní hodnotitelky týkající se velkého počtu předmětů s malým 
kreditovým zatížením a vysvětlila specifikum nelékařských studijních programů. Na připomínku interní 
hodnotitelky týkající se standardu 2.13 zareagovala dr. Moravcová. Doc. Doležal přiblížil problematiku 
dostupnosti navazujících studijních programů v oboru Radiologie. Bylo konstatováno, že žádost 
dokládá soulad studijního programu s posláním a se strategickým záměrem Univerzity Pardubice 
a Fakulty zdravotnických studií a splňuje požadavky standardů.  
Následovala otevřená diskuze, která byla zaměřena na personální zabezpečení studijního programu. 
Doc. Doležal přiblížil problematiku dostupnosti navazujících studijních programů v oboru Radiologie 
a zdůraznil nedostatek absolventů na trhu práce. Prof. Málek poukázal na specifika profesních 
studijních programů zdravotnických oborů a potřebu akceptace těchto specifik i ze strany NAÚ. 
V uzavřeném jednání byla diskutována problematika struktury personálního zabezpečení studijního 
programu, konkrétně poměr zastoupení akademických pracovníků a externích pracovníků 
zaměstnaných na DPP. Na základě veškerých přednesených podkladů se RVH usnesla udělit Fakultě 
zdravotnických studií oprávnění uskutečňovat studijní program Specializace v porodní asistenci - 
Perioperační péče na dobu 10 let. Předseda RVH nechal hlasovat o návrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení k bodu 2.2: 
Rada pro vnitřní hodnocení Univerzity Pardubice se dne 12. října 2020, v souladu s čl. 20 odst. 3 písm. a) 
Statutu Univerzity Pardubice, ve spojení s čl. 5 Akreditačního řádu Univerzity Pardubice, usnesla 
o stanovisku k  žádosti o udělení vnitřní akreditace studijnímu programu podané dne 15. července 2020, 
číslo FZS/2020/134/1, takto: 
Uděluje se vnitřní akreditace profesně zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Radiologická 
asistence se standardní dobou studia 3 roky, formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Zdravotnické obory, pro uskutečňování 
Fakultou zdravotnických studií Univerzity Pardubice, a to na dobu 10 let, tedy do 12. října 2030.  
 
Hlasování: 6 pro, 1 proti, 0 zdržel se. Návrh usnesení byl přijat. 
 
2.3 Specializace v ošetřovatelství – Perioperační péče (FZS/2020/137/1) 
Prof. Málek přivítal na jednání RVH zástupce Fakulty zdravotnických studií, děkanku doc. Holou, 
proděkanku pro studium a vzdělávací činnost, dr. Moravcovou, garanta studijního programu, 
doc. Pilného a vedoucí Katedry ošetřovatelství, dr. Horáčkovou. Doc. Holá přiblížila přítomným členům 
specifika projednávaného studijního programu. Doc. Pilný představil projednávaný studijní program  
po odborné stránce, zdůraznil velký vývojový posun v praxi perioperační péče a ošetřovatelství. 
Prof. Lenderová seznámila přítomné s průběhem projednávání žádosti v odborné komisi, vysvětlila 
důvody pro časové zpoždění projednávání a přednesla závěry dvou externích a jednoho interního 
posuzovatele. Bylo konstatováno, že žádost dokládá soulad studijního programu s posláním 
a se strategickým záměrem Univerzity Pardubice a Fakulty zdravotnických studií a splňuje požadavky 
standardů. Doc. Holá a doc. Pilný reagovali na připomínky hodnotitelů. Doc. Pilný zdůraznil, že kvalita 
diplomových prací je dostatečná a většinu prací je možno publikovat v běžných recenzovaných 
časopisech. V žádosti stanovený rozsah diplomové práce RVH neshledává problematickým. 
Dr. Moravcová upozornila, že odborníci z praxe bez vědeckého titulu jsou většinou vrchní nebo staniční 
sestry, které zajišťují vždy pouze praktická cvičení, nikoliv odborné přednášky. 
Bylo konstatováno, že u projednávaného studijního programu je třeba dbát na zvýšení publikační 
činnosti vyučujících, jelikož se jedná o navazující magisterský studijní program.  
Otevřená diskuze byla zaměřena na připomínku hodnotitele k neexistenci semináře k diplomové práci, 
a na důvody, proč takový předmět ve studijním plánu zařazen není. Diskutovány byly také otázky 



4 

 

publikování v impaktovaných časopisech, snižování impakt faktoru časopisů v důsledku podpory 
excelence ve vědě a výzkumu a možnosti realizace klinických studií.  
Neveřejná diskuze byla zaměřena na publikační činnost, kdy bylo zdůrazněno, že je třeba rozlišovat 
požadavky na bakalářský a navazující studijní program. 
Na základě veškerých přednesených podkladů se RVH usnesla udělit Fakultě zdravotnických studií 
oprávnění uskutečňovat studijní program Specializace v porodní asistenci - Perioperační péče na dobu 
10 let s kontrolní zprávou týkající se přehledu personálního zabezpečení studijního programu 
a publikační činnosti akademických pracovníků zapojených do studijního programu. Předseda RVH 
nechal hlasovat o návrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení k bodu 2.3: 
Rada pro vnitřní hodnocení Univerzity Pardubice se dne 12. října 2020, v souladu s čl. 20 odst. 3 písm. 
a) Statutu Univerzity Pardubice, ve spojení s čl. 5 Akreditačního řádu Univerzity Pardubice, usnesla 
o stanovisku k  žádosti o udělení vnitřní akreditace studijnímu programu podané dne 18. srpna 2020, 
číslo FZS/2020/137/1, takto: 
Uděluje se vnitřní akreditace profesně zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu 
Specializace v ošetřovatelství – Perioperační péče se standardní dobou studia 2 roky, formou studia 
prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 
do oblasti vzdělávání Zdravotnické obory, pro uskutečňování Fakultou zdravotnických studií Univerzity 
Pardubice, a to na dobu 10 let, tedy do 12. října 2030. Rada pro vnitřní hodnocení dále ukládá 
předložení kontrolní zprávy s termínem do 31. srpna 2025. 
 
Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Návrh usnesení byl přijat. 
 
3. Projednání návrhu na změny FF. 
Prof. Molková seznámila RVH s dalším bodem programu a přivítala na jednání zástupce Fakulty 
filozofické, dr. Reimannovou, proděkanku pro vzdělávání a Mgr. Valentinovou, akademickou 
pracovnici Oddělení religionistiky. Dr. Reimannová stručně shrnula důvody pro rozsáhlé změny ve třech 
studijních programech zahrnujících obor religionistika – bakalářském studijním programu 
Religionistika, navazujícím studijním programu Filozofie se studijním oborem Religionistika 
a doktorském studijním programu Religionistika. 
Prof. Molková doplnila, že při udělení akreditace NAÚ v roce 2019 byla bakalářskému studijnímu 
programu Religionistika uložena kontrolní zpráva, do které se  veškeré nyní provedené změny 
promítají. Změny v uskutečňování výše zmíněného bakalářského studijního programu se týkají pouze 
personálního zabezpečení programu, nikoliv jeho obsahové náplně. V současnosti fakulta připravuje 
novou akreditaci studijního programu Religionistika tak, aby výuka v novém studijním programu byla 
zahájena v akademickém roce 2022/2023. V případě bakalářského studijního programu se tedy jedná 
pouze o překlenutí doby do akreditace nového studijního programu. 
Změny se dále dotýkají navazujícího studijního programu Filozofie se studijním oborem Religionistika 
a doktorského studijního programu Religionistika, které jsou určeny pouze na dostudování, studenti 
do těchto studijních programů již nejsou přijímáni. Prof. Molková zdůraznila, že se jedná o zcela novou 
situaci, kdy dochází k úplné obměně personálního zabezpečení studijního programu. Proto byla celá 
situace konzultována se zástupci NAÚ. 
Předseda RVH nechal hlasovat o návrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení k bodu 6: 
Rada pro vnitřní hodnocení Univerzity Pardubice projednala a schvaluje návrh na změny ve studijních 
programech Fakulty filozofické a jejich odeslání na NAÚ. 
 
Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Návrh usnesení byl přijat.  



5 

 

4. Různé 
Prof. Málek informoval o vzniku dokumentu popisující standardní postup projednávání žádostí o vnitřní 
akreditaci studijních programů UPa v rámci jednání RVH. Dokument bude dán členům RVH k dispozici, 
aby projednávání vnitřních akreditací bylo procesně v pořádku.  
Prof. Molková informovala o vydání opatření rektora týkající se realizace on-line výuky v rámci 
studijních programů v prezenční i kombinované formě studia, plné znění opatření bude členům RVH 
zasláno elektronicky. Prof. Molková dále upozornila na potřebu aktualizovat Studijní a zkušební řád 
v souvislosti se změnami, které přináší epidemie onemocnění covid-19. Byla diskutována také potřeba 
aktualizovat Jednací řád RVH, aby bylo možné uskutečňovat jednání vzdálenou formou. 
Prof. Málek vyjádřil své obavy o studenty prvních ročníků, kteří mají bez znalosti vysokoškolského 
prostředí v dnešní době velmi ztíženou pozici.  
 
5. Závěr 
Prof. Málek poděkoval členům RVH za účast na jednání, připomenul termín příštího jednání 
9. listopadu 2020 od 13 hod, které s největší pravděpodobností proběhne on-line formou a ukončil 
zasedání. 
 
 
 
 
 
 

Pardubice dne 12. října 2020 

 

 

 
prof. Ing. Jiří Málek, DrSc. v. r. 

předseda Rady pro vnitřní hodnocení  
Univerzity Pardubice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Ing. Zuzana Gojná 


